

د موټر له ټکر څخه نیولې تر Super Bowl کې د هنر نمایشکاری پورې د Lakeside عالي ښوونځي څخه د فارغ التحصیل زده کوونکي د پام وړ سفر

د شرابو په نشه کې د موټر چلولو له امله رامنځته شوي ټکر د Kamille Gilmore ژوند یکسر بدل کړ خو په نهایت کې د یو داسې پام وړ سفر لامل شو چې لږ شمیر خلک یې په اړه فکر کولی شي.

شل کاله دمخه، Gilmore په خپل زوی باندې د نهه میاشتو حامله وه پداسې حال کې چې یو شرابي ډرایور د هغې موټر سره ټکر وکړ. هغه په موټر کې بنده پاتې شوه او د کرکې له لارې یې د را ایستلو ما سوا بله لاره نه وه. پیرامیدیک سره دا ویره پیدا شوه چې هغه فلج شوې او دا چې د هغې ښې لاس ته زیان رسېدلی. ډاکټرانو هغې ته وویل چې هغه به هیڅکله هم په خپل ښې لاس کې بشپړ ځواک بیرته تر لاسه نکړي. سره لدې ننگونو د Gilmore د ملا تیر لاهم په ترتیب کې و او هغې په خوندي توګه خپل زوی وزیږاوه. په هر صورت، هغې د خپل بیا رغیدو لپاره د اوږدې مودې انتظار ته اړتیا درلوده.

Gilmore وویل چې "ما د خپل لاس لپاره فزیکي درملنې، د خپل بدن لپاره فزیکي درملنې ته اړتیا درلوده او له هغې وروسته مې بیا یواځې خپل ځان لپاره درملنې ته اړتیا درلوده. "د دې په څیر د یوې دردناکه حادثې وروسته، تاسو باید واقعا خپل ځواک او زړورتیا ومومئ."

د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ (DCSD) پخوانی زده کوونکي Gilmore د رولر سکیتینګ له لارې ځواک او زړورتیا تر لاسه کړه. سکیتینګ نه یواځې د هغې سره د هغې له حادثې څخه وروسته په بشپړ ډول رغیدو کې مرسته وکړه بلکه د هغې لپاره د دې لامل شو چې په Las Vegas کې د Super Bowl فوټبال لوبو ترمنځ د آرام وخت په ننداره کې یې د خپل هنر نمایش وکړ چېرې چې هغې د موسیقۍ یو خورا زیات مشهور شخصیت Usher سره په ګډه سکیتینګ وکړ.

Gilmore په 1998 کې د Briarlake ابتدایي ښوونځي کې د زده کړې وروسته د Lakeside عالي ښوونځي څخه فارغ شو. په DeKalb کاونټي کې د ماشومتوب څخه د ځوانۍ په لور پرمختګ کول د هغې لپاره په زړه پورې تجربه وه ځکه چې هغه د اکثریت څخه د اقلیت برنامې برخه وه. دې برنامې د نژادي ډلې اکثریت زده کوونکي په خپل کور ښوونځي کې د دې وړ کړل چې ښوونځي ته ولیردول شي پداسې حال کې چې د هغوی ډله په اقلیت کې وه.

Gilmore وویل چې "له اقلیت څخه اکثریت ته تلل، ښوونځي ته د تګ لپاره دوه ساعته موټر چلول او په څو بسونو کې تلل اسانه کار نه و. " زما په اند دا کار د دې قربانۍ ارزښت لري. ډیری خلک له ما سره گوري او پوښتنه کوي چې زه ولې دومره روښان فکره یم. دا ځکه چې زه له هغو خلکو سره لویه شوی نه یم چې زما په څیر ښکاري."

د خپل هنر نمایش لپاره د هغې لیوالتیا په Briarlake ابتدایي ښوونځي کې د تیر شوي وخت پرمهال وغوړیدله. هغې په لیوالتیا سره د استعداد په نندارتونونو، د اشارې ژبې سندرو او د نڅا په نندارتونو کې برخه اخیستې.

هغې وویل چې "ما دا زده کړل چې زه په بشپړ ډول نڅا خوښوم خو تر ټولو مهم مې دا زده کړل چې زه نڅاګری سره علاقه لرم."

Gilmore وویل چې ما په عالي ښوونځي کې 200 پونډه وزن درلود خو په یوه اوږدې مې 100 پونډه له لاسه ورکړ. هغې د نڅا ټیم، د منډې او توپ و هلو لوبو، د چیرلډینګ لوبو او د ښوونځي سندرغاړې په څیر په عالي ښوونځي کې په بیلابیلو فعالیتونو کې برخه اخیستې.

"ډیر داسې موضوعګانې وې چې په اړه یې ما په عالي ښوونځي کې په پراخه کچه بحث پیل کړ او دا ډیر ښه کار و. هغې وویل چې دې کار مور ته دا فرصت چمتو کړ چې لټه وکړو او هغه څه وموم چې زه یې خوښوم او ما دا معلومه کړه چې زه حرکت کول، نڅا کول او خلکو ته الهام ورکول خوښوم." "ما له دې مخکې سکیتینګ نه و کړې. البته مور څو ځله له ملګرو سره لارو خو ما دا کار تر موټر د ټکر حادثې سره د مخ کېدو وخت پورې په جدي توګه نه و اخیستې.

د ټکر څخه د Gilmore په بشپړ ډول جوړېدنې کلونه وخت ونیولو. د هغې د رغیدو په جریان کې، هغې ته بلنه ورکړل شوه چې سکیتینګ کې برخه واخلي او هغې په لنډ وخت کې دا خبره درک کړه چې هغه کولی شي د ټکر څخه دمخه حالت ته د راگرځېدو پروسې د یوې برخې په توګه سکیتینګ وکاروي.

"د شعور بیرته ترلاسه کولو په خاطر ما موسیقي خپل ځان ته د حرکت ورکولو لپاره وکاروله. هغې وویل چې ما خپلو پښو ته حرکت ورکول او په موسیقي کې ځان بوختول پیل کړل. زما په فکر دا یو ښه لوی تمرین و. دا کار په رښتیا سره ارزانه دی او ما د کور په څیر احساس کاوه. ما د فشار او انرژۍ له منځه وړلو، د شعور بیرته ترلاسه کولو او بیا له ځان سره د مینې درلودلو له لارې خپل ستایل رامنځته کړ.

هغې په Decatur کې د Golden Glide په نوم د سکیتینګ په سیمه، بیا په Atlanta کې د Cascade په نوم د سکیتینګ په سیمه کې خپل د سکیتینګ مهارتونه بشپړول پیل کړل او په ټول هیواد کې یې د سکیتینګ سیمو څخه لیدنه وکړه.

هغې وویل چې "ما د خپل لرګیو پیچونه ترلاسه کړل — لکه څنګه چې مور وویل غواړو — ما په هر هغه ایالت، په هر هغه ښار کې د سکیتینګ په سیمو کې وختونه تیر کړل چېرې چې ما د هر طرز د صداقت په اړه معلومات ترلاسه کولی شول."

څه باندې لس کاله وړاندې هغې په Cascade کې د رولر سکیتینګ برنامه پیل کړه چېرته چې هغې له Usher سره ولیدل پداسې حال کې چې هغه یوه ورځ د تمرین لپاره د سکیتینګ سیمې ته راغلو او له Gilmore څخه یې د ځینې حرکتونو زده کړه ترلاسه کړه.

ګیلموور وویل چې "هغه له مور څخه زده کړه کوي، مور له هغه څخه زده کړه کوي او داسې هیڅ شی شتون نلري چې هغه یې نشي ترسره کولی. مور سکیت او وایب کولو او ما ځینې داسې وائرل شوي معمولونه درلودل چې ما د سکیتینګ په سیمه کې رامنځته کړي و چې هرڅوک به پکې د ګډون کولو د هغې د ترسره کولو سره مینه ولري". ما هغه زما تر څنګ وموند چې زما یو معمول ترسره کوي او زه داسې وم چې 'راځئ چې پیل وکړو!' مور د کلونو راهیسې یوځای سکیتینګ کوي."

هغه د ساتیرۍ نړۍ لپاره اجنبي نه ده. Gilmore د Morris Brown کالج څخه د ډله ایزو اړیکو په برخه کې د فراغت سند ترلاسه کړی او په تلویزیون کې یې کار کړی. هغې د یو نڅا ټیم د غړي تصویر کښلو له لارې د Drumline فلم کې رول لوبولی.

Gilmore د Kameo Production Studios بنسټ ایښودونکې هم ده کوم چې د نڅا یو داسې ښوونځی دی چې زده کوونکو یې په تلویزیوني او فلمي تولیداتو کې نمایشونه ترسره کړي. سربیره پردې، هغه د Kameo Role په نوم د رولر سکیتینګ یوه برنامه هم پرمخ وړي.

تیر کال Gilmore د Usher سره همکاري کړې وه ترڅو د هغه د Paris نندارې لپاره د سکیتینګ معمولونه رامنځته کړي. پداسې حال کې چې Usher په خپل Las Vegas استوګنځي کې د خپل هنر نمایش کاوه، Gilmore په وروستي نندارتون کې د ګډون کولو فرصت درلود. په هرصورت، د نندارې څخه څو ساعته دمخه هغې ته زنگ راغی چې له هغې څخه یې د خپل هنر نمایش کولو غوښتنه وکړه که څه هم هغې په پیل کې یواځې د نندارې لیدلو پلان درلود.

Gilmore په وروستي نندارتون کې د فن نمایش کولو په اړه وویل چې "ما په بشپړه توګه دا خوښ کړ."

Gilmore دا تمه نه درلوده چې هغې ته به یو زنگ راځي چې له هغې څخه به په Super Bowl کې د خپل هنر د نمایش کولو غوښتنه وکړي. خو قسمت بیا مداخله وکړه.

"ما د متن یو پیغام ترلاسه کړ چې له ما څخه یې غوښتنه کوله چې د امکان له مخې زه همدا اوس Vegas ته راشم. هغې وویل چې زه خورا زیاته خوشحاله وم." "هلته رسیدل او دا لیدل چې پروډکشن ترسره کېږي یوه ښکلې تجربه وه. دا یو حیرانوونکی فعالیت و او زه دعا کوم چې خلکو د ټولې هغې انرژۍ، وخت او خلاقیت احساس کړي وي چې په دې کې رامنځته شوي و.

د خپلي نڅا برنامې له لارې، Gilmore ټولني ته هغه څه بېرته ورکوي کوم څه چې د هغې سره د خپل هنر نمايش کولو لپاره د هغې د ليوالتيا په موندلو کې له هغې مرسته کړې او هغه هيله لري چې د هنرمندانو نوي نسل ته الهام ورکړي. د دوو ماشومانو مور اوس د DCSD يو له والدينو څخه ده او دا خوښوي چې ماشومان يې د هغه ښوونځي ولسوالۍ څخه زده کړه ترلاسه کړي کوم چې هغې ته زده کړه ور په لاس کړې وه. هغه هيله لري چې د هغې ماشومان او د DCSD ټول زده کوونکي خپله ليوالتيا ومومي لکه څنگه چې هغې موندلې وه او خپل غوره او لوی خوبونه تعقيب کړي.

هغې وويل چې "چا ته دا فرصت مه ورکوي چې تاسو ته د برياليتوب په څير يو ځانگړی شکل درکړي." "تاسو کولی شئ ډاکټر او DJ شئ. تاسو کولی شئ د مهارتونو د دوو بيلابيلو مجموعو ترمنځ يوه خوشحاله وسيله وگورئ. هيڅکله له تخليقي کيدو او اکتشاف کولو څخه مه ډار پرئ.

XXX